[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

30.09.2016                                                                                                            № 554-26/6
Об  установлении  за  счет  средств  бюджета  города  Пензы  дополнительных  мер социальной  поддержки  для  отдельных  категорий  граждан

       В  соответствии  с  п. 5  ст. 20  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации    местного   самоуправления  в  Российской Федерации», руководствуясь
ст. 22 Устава  города  Пензы,
Пензенская  городская  Дума  решила:
1. Установить за счет средств бюджета города Пензы дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан при оказании услуги по технической инвентаризации вновь вводимых и (или) реконструированных индивидуальных жилых домов (изготовление  технического  паспорта, технического плана).

2. Предоставить право на бесплатное получение услуги по технической инвентаризации вновь вводимых и (или) реконструированных индивидуальных жилых домов (изготовление технического паспорта, технического плана) следующим  категориям  граждан:
1) гражданину,  признанному  в  установленном  порядке  малоимущим;

2) гражданину,   являющемуся    получателем    пенсии    по   государственному пенсионному  обеспечению (вне  зависимости  от  вида  назначенной  пенсии);
3) гражданину,  признанному  инвалидом   в   установленном  законом  порядке;

4) гражданину,  являющемуся   ветераном   боевых   действий;

5) гражданину,  имеющему  трех (или  более)  несовершеннолетних  детей;

6) гражданину, являющемуся  единственным  родителем (приемным   родителем),  опекуном,       усыновителем  несовершеннолетнего  ребенка (несовершеннолетних  детей).
3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, установленной  настоящим  решением, определяется  администрацией  города  Пензы.

4.  Опубликовать  настоящее   решение   в   средстве    массовой   информации, определенном  для    официального    опубликования     нормативных    правовых   актов   Пензенской    городской   Думы.

5.  Настоящее  решение   вступает   в   силу   на   следующий   день  после  его  официального  опубликования.

Глава  города

                           В.П. Савельев